ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ  H

       ––––––––––

    Số           /UBND

V/v Khẩn trương thực hiện công tác

thu gom rác thải sinh hoạt và vệ

sinh môi trường trên địa bàn phục

vụ Lễ Quốc khánh 02/9 năm 2024.

.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 –––––––––––––––––––––––

Phú Lý, ngày        tháng      năm 2024

                                                                      Kính gửi:

                                                                             - Cán bộ Đài truyền thanh xã;

                             - HTX Dịch vụ Môi trường Duy Hồng;

                             - Trưởng các ấp trên địa bàn xã.

Căn cứ Văn bản số 5605/UBND-NC ngày 27/8/2024 của UBDN huyện về

việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự; quản lý Nhà nước về đất đai,

xây dựng, khoáng sản dịp Lễ Quốc Khánh và khẩn trương thực hiện công tác

thu gom rác thải sinh hoạt và vệ sinh môi trường trên địa bàn phục vụ Lễ Quốc

khánh 02/9 năm 2024.

Trên cơ sở văn bản số 2340/CV-PTNMT ngày 29/8/2024 về việc khẩn

trương thực hiện công tác thu gom rác thải sinh hoạt và vệ sinh môi trường trên

địa bàn phục vụ Lễ Quốc khánh 02/9 năm 2024.

Để triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo nêu trên đối với lĩnh vực môi

trường được kịp thời, có hiệu quả. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Hợp tác xã dịch vụ môi trường Duy Hồng tăng cường thực

hiện tốt việc thu gom rác từ các hộ dân, từ các thùng rác công cộng, rác người

dân tập trung ven đường, tại chợ và vận chuyển về điểm tập kết rác trên địa bàn

để thu gom, xử lý theo đúng quy định nhằm tạo cảnh quan môi trường xanh

sạch đẹp phục vụ nhân dân tham quan, vui chơi dịp Lễ Quốc Khánh 02-9.

2. Đề nghị Trưởng các ấp phối hợp với Trưởng ban công tác mặt trận ấp

tăng cường tuyên truyền, vận động người dân sinh sống tại địa bàn cùng chung

tay giữ gìn vệ sinh môi trường, thải bỏ rác thải đúng nơi quy định; thực hiện

phát quang cây bụi, xử lý cỏ dại, thu gom rác rơi vãi dọc các tuyến đường giao

thông, rác thải rơi vãi tại các khu vực công cộng, tại các Khu dân cư và khu vực

nơi mình sinh sống.

3. Giao cán bộ Đài truyền thanh xã thông báo rộng rãi trên đài phát thanh

các nội dung có liên quan nếu trên để mọi người dân cùng tham gia hưởng ứng.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy (b/c);

- CT, Các PCT UBND xã;

- CC. ĐC-XD-NN-MT xã.

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:17:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:45:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:45:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:45:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!